Van: Didier Van Calster [mailto:didieri@talas.be]

Verzonden: dinsdag 7 maart 2017 13:55

Aan: 'Manu Scarmure’ <scarmure.manu@skynet.be>

CC: 'Manu Scarmure' <manu@scagraphic.com>; 'Edouard Dubois@hotmail.com' <Edouard Dubois@hotmail.com>;
'ilhernandez@ nordasphalte.fr' <jlhernandez @nordasphalte.fr>; 'philippe.hoste@gmail.com’

<philippe.hoste @gmail.com>; jeanclaude.jousten@skynet.be; 'Philippe PATY' <philippepaty@ hotmail.com>; 'Bob
Standaert' <bob.standaert@telenet.be>; "Thierry' <thierry.pauquot@tpfisca.be>; ‘luc' <luc.trigaux@skynet.be>;
'Roland WOLFS' <roland.wolfs@ccure.info>; 'Secretariat 41 Clubs' <secretariat@41clubs.be>; 'filip'
<filip@filipceulemans.be>; 'Philippe Collin' <pcollin@waterloo.eu>

Onderwerp: RE: Réunion Urgente

Bonjour Manu et les amis de Manu,

C'est avec regret gu’au sein de Comité National Belge nous avons d{ prendre cette décision d’annuler
et d'arréter tout sur le Chartage du nouveau Club Waterloo International 115, ceci pour les raisons suivantes :

Le Comité National a fait une grosse erreur, bien que les conditions d’acceptation soient claires ; voir article
ci-dessous ;

3. Le Comité National soumet la demande et si elle est acceptable (pas radié ou contraire aux principes), le fait
savoir a tous les clubs (surtout les Clubs proches) qui ont 1 mois de temps pour soumettre des objections motivées.
Ceci n'a pas été fait, c’est a dire que les Clubs des environs n‘ont pas eu la possibilité de donner leurs avis.

Apres consultations des Clubs proches, un nombre de membres des Clubs voisins s'est opposé a la création d’'un
troisieme Club a Waterloo en sachant aussi que peu de membres habitent Waterloo.

Il n'y a pas d'affinité avec une Table Ronde et donc l'avenir va démontrer que il n'y aura pas de nouveaux membres
ex-Tableurs qui vont venir vous rejoindre.

La préparation du nouveau Club s'est fait en silence et douceur et vous avez trouvé I'astuce pour introduire des
membres non-ex-Tableurs en nommant des membres « Membres Filleul » un terme tout nouveau pour nous et
tout simplement inadmissible... Tout en sachant que nous voulons revenir au but de ne pas avoir plus que 10% de
non-ex Tableurs dans un Club, pour que I'ambiance et "historique Table Ronde reste vivant dans un Club et dans
notre Association.

Le nombre de membres fondateurs proposé n'est pas suffisant pour une survie d’un Club 41. De plus, beaucoup
de membres sont absents réguliérement pour cause de travail a I'étranger.

Que ce n'est pas le but de faire de nouveaux Clubs avec des membres qui sont déja membres dans un autre Club 41.
Voila mes amis, je suis désolé pour le travail déja fait, mais la décision est prise et définitive,

Bien a Vous,

Didier Van Calster
MNational President 41 Clubs Belgium
Mobile +32(0)475.42.31.84

talas@telenet.be



